ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
29-ой сессии шестого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов

26.06.2023                                                с. Тумаково                                                          № 29

Председательствовала: Л.И. Иванова,  председатель Тумаковского сельского Совета депутатов

Присутствовали депутаты:
Андрияхин Александр Игоревич.
Андрияхина Юлия Анатольевна.
Иванова Людмила Ивановна.
Поченков Сергей Васильевич.
Червякова Татьяна Михайловна.
Шульц Наталья Сергеевна.
Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.
Присутствовало - 7 депутатов.

Приглашенные:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

2. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.11.2022 № 130 «Об установлении ставок земельного налога на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

3. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 20.01.2020 № 175 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

4. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2013 г. № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Тумаковского сельсовета».

Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
5. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в целях приведения НПА в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», необходимо внести изменения.
Проект НПА рассматривался на заседании комиссии по законности и правопорядку. Прошу утвердить данный нормативный акт и внести соответствующие изменения и дополнения.

ВЫСТУПИЛИ:
Яцко М.А., депутат Тумаковского сельсовета.
Она предложила внести в НПА соответствующие изменения и дополнения.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения и дополнения.
(Решение № 152 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.11.2022 № 130 «Об установлении ставок земельного налога на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступил Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Он доложил депутатам о том, что в связи с изменением законодательства, руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, необходимо в НПА внести соответствующее изменение, а именно, пункт 3 к Акту дополнить абзацем следующего содержания: «; организациям, включенным в сводный реестр организаций оборонно промышленного комплекса.».

ВЫСТУПИЛИ:
Поченков С.В., депутат Тумаковского сельсовета.

Он предложил внести в НПА соответствующее изменение.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
2. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.11.2022 № 130 «Об установлении ставок земельного налога на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.
(Решение № 153 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 20.01.2020 № 175 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в целях приведения НПА в соответствие с требованиями федерального законодательства, необходимо в НПА внести соответствующие изменения.
Проект НПА рассматривался на заседании комиссии по законности и правопорядку. Прошу утвердить данный нормативный акт и внести соответствующие изменения и дополнения.

ВЫСТУПИЛИ:
Червякова Т.М., депутат Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам, что проект НПА рассматривался на заседании комиссии по законности и правопорядку. Были удобрены внесенные изменения.
Предложила внести в НПА соответствующие изменения.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
3. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 20.01.2020 № 175 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.
(Решение № 154 принято единогласно и прилагается).

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2013 г. № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Тумаковского сельсовета».

С информацией выступила Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением федерального законодательства необходимо внести соответствующие изменения в НПА.

ВЫСТУПИЛИ:
Шульц Н.С.,  депутат Тумаковского сельсовета.
Она предложила внести в НПА соответствующие изменения.

Андрияхина Ю.А., депутат Тумаковского сельсовета.
Она поддержала предложение по внесению соответствующих изменений в НПА.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]4. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2013 г. № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Тумаковского сельсовета» соответствующие изменения.
(Решение № 155 принято единогласно и прилагается).

5 . Разное.
Об открытии спортивной площадки в с.Тумаково.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                                         Л.И. Иванова

Секретарь сессии                                                                                                Т.М. Червякова